
MKCRX@@KQ048 

Č.j.: MK 58993/2023 OVV 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 046/2023/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle $ 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika — Ministerstvo kultury — organizační složka statu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“ 

2. Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 

IČO: 75032333 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

3. Příjemce: Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: ul. 17. listopadu 2, 110 00 Praha 1 

IČO: 00023442 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce“) 

4. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 

Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

(dále jen „příjemce“)



ČI. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 046/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI III) — kód programu DH — formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 

experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Od aristokratického dvora po 

divadelní scénu. Historická garderoba ve fondech českých hradů a zámků v evropském 
kontextu“, identifikační kód projektu: DH23P030VV046 (dále jen „projekt“). 

ČI. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 — Rozpočet projektu. 
  

Přehled změn v Příloze č. 2 — Rozpočet projektu 
  

Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 

e B Náklady na pořízení majetku — rok řešení 2023 

e D Náklady nebo výdaje na služby — rok řešení 2023 

Zmény v polozkach: 

e B3' Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

e D Naklady nebo vydaje na sluzby 

Zdůvodnění 

B3 — Namísto původně plánovaného nákupu dvou kusů fotoaparátů jich budou zakoupeny 
tři kusy. Pořízení dalšího fotoaparátu přinese vyšší míru flexibility při pořizování pracovní 

fotodokumentace zkoumaných předmětů pracovníky napříč řešitelským týmem. Navýšení 

nákladů v položce „Fotoaparát 3 ks“ bude umožněno díky úspoře při nákupu přenosného 

skeneru a tiskárny ve stejné rozpočtové kapitole. Současně došlo k snížení cen fotoaparátů 
v požadované kvalitě oproti původně kalkulované ceně. 

D — Vzhledem k většímu objemu zkoumaných předmětů, než bylo původně plánováno, a 

pro účely dalšího odborného průzkumu artefaktů bude vytvořena nová položka „Fotografie, 
pořízení a autorská práva pro publikaci“. Finanční prostředky na novou položku budou čerpány 

z úspory v položce „Vytvoření šablony výzkumných projektů“, jelikož tato služba byla oproti 
původní kalkulaci pořízena levněji. 

Plánované cíle a způsob řešení projektu zůstávají těmito změnami nedotčeny. Celková výše 

nákladů projektu se nemění. 

Příjemce: Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

e B Náklady na pořízení majetku — rok řešení 2023 

Změny v položkách: 

e B3' Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

Zdůvodnění 

B3 — Namísto původně plánovaného nákupu pěti kusů externích disků jich bude zakoupeno 

šest. Externí disky jsou využívány k zálohování a přenášení dat a navýšení jejich počtu umožní



větší flexibilitu v rámci týmu. K navýšení finančních prostředků v položce „Zálohovací média“ 

bude využita úspora z levnějšího nákupu notebooků, k níž došlo v rámci výběrového řízení. 

Plánované cíle a způsob řešení projektu zůstávají touto změnou nedotčeny. Celková výše 
nákladů projektu se nemění. 

ČI. II. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

ČI. IV. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 21. 9. 2023, č.j. NPÚ- 

310/79908/2023, a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy — Rozpočet projektu, aktuální znění 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 
výzkumu a vývoje 

Datiiim: 2023.10.17 
11:03:49 +02'00' 

poskytovatel 

Ceska republika — Ministerstvo kultury 

(elektronicky podepsano) 

atum: 2023.10.25 
11:41:46 +02'00' 

prijemce 

Uméleckoprimyslové museum v Praze 

(elektronicky podepsano) 

Elektronicky podpis - 06.11.2023 

Platnost do: 10.09.2026 

prijemce-koordinator 

Narodni pamatkovy ustav 

(elektronicky podepsano) 

=.
=

 
Dattirr: 2023.10.31 

10:27:58 +01'00' 

prijemce 

Univerzita Palackého v Olomouci 

(elektronicky podepsano)




